
 

Unione di Comuni dei Fenici 

Comuni di Cabras - Palmas Arborea - Riola Sardo - Santa Giusta – Villaurbana 
Loc. GutturuOlias, 09090 Palmas Arborea (OR) - Tel. 0783.25.52.14 – Fax 0783.25.52.02 

unionedeifenici@gmail.com 
 

ASSEMBLEA 

DELIBERAZIONE N° 16 

del 30.11.2011 

Oggetto: modifica al regolamento dei procedimenti di spesa in economia   

 
L’anno duemilaundici il giorno trenta del mese di novembre, nella sede dell’Unione a Palmas Arborea, in 
località GutturuOlias, alle ore 18.30, regolarmente convocata previ avvisi scritti si è riunita l’Assemblea 
dell’Unione di Comuni dei Fenici. 
All’appello risultano: 

cognome e 
nome 

comune 
titolo 

presente assente 

Ivo Zoncu Sindaco di  Riola Sardo presidente X  

Sergio Troncia 
Assessore delegato Sindaco 
di Cabras 

componente 
X  

Stefania  Piras Sindaco di Palmas Arborea componente X  

Paolo Pireddu 
Assessore delegato Sindaco 
di Villaurbana 

componente X  

Angelo P.Pinna Sindaco di Santa Giusta componente X  

 

Constatata la legalità dell’adunanza per il numero degli intervenuti, il Presidente Ivo Zoncu dichiara aperta la 

seduta 

Assiste  l’Assemblea, il direttore dell’Unione Dr. Gianni Sandro Masala 

 
L’ASSEMBLEA  

 
VISTA la delibera dell’Assemblea n. 9 del 30.08.2010 con cui è stato approvato il regolamento dei procedimenti di spesa 
in economia, ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. n. 163/2006 “codice dei contratti pubblici”, 
 
CONSIDERATO che, dopo l’approvazione del regolamento, l’art. 125 citato è stato modificato dall’art. 4, comma 2, 
lettera m-bis), della legge n. 106 del 2011, 
 
RITENUTO di procedere alla modifica del regolamento, a motivo della norma sopravenuta e sulla base delle esigenze 
prospettate dagli uffici e derivanti dalla concreta esperienza applicativa, 
 
VISTA la proposta di modifica di presso indicata: 

 Alla lettera w) al termine sono aggiunte la parole “servizi di raccolta e smaltimento RR.SS.UU.”, 

 All’art. 3 dopo la lettera cc) è inserita la lettera dd) “forniture di beni e servizi per attività di informazione e 
comunicazione istituzionale dell’Unione e dei Comuni”, 

 All’art. 3 dopo la lettera dd) è inserita la lettera ee) “servizi di assistenza per la partecipazione, l’attuazione, il 
monitoraggio e la rendicontazione relativi a bandi di finanziamento provinciali, regionali, statali europei e di altri 
enti” 

 All’art. 3 dopo la lettera ee) è inserita la lettera ff) “servizi relativi al nucleo di valutazione, organismo 
indipendente di valutazione” 

 All’art. 3 dopo la lettera ff) è inserita la lettera gg) “servizi legali” 

 All’art. 4, lettera b) le parole “5.000 €” sono sostituite dalle parole “20.000 euro”, 

 All’art. 4, lettera c) le parole “10.000 €” sono sostituite dalle parole “40.000 euro”, 

 All’art. 4 la lettera d) è cassata, 

 

mailto:unionedeifenici@gmail.com


 

 All’art. 4 dopo il comma 5 è aggiunto il comma 6 “E’ fatta salva la possibilità, per le voci indicate all’art. 3, lettere 
aa), bb), ee), ff), gg) di procedere ad affidamento diretto nei limiti di importo di € 40.000,00 iva esclusa 
mediante affidamento diretto ad un unico operatore economico, 

 
ACQUISITO  il parere favorevole di regolarità tecnica del segretario direttore; 
 
Unanime 

DELIBERA 
 

DI modificare il regolamento dei procedimenti di spesa in economia, ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. n. 163/2006 “codice 
dei contratti pubblici”, come di presso indicato: 

 All’art. 3 dopo la lettera cc) è inserita la lettera dd) “forniture di beni e servizi per attività di informazione e 
comunicazione istituzionale dell’Unione e dei Comuni”, 

 All’art. 3 dopo la lettera dd) è inserita la lettera ee) “servizi di assistenza per la partecipazione, l’attuazione, il 
monitoraggio e la rendicontazione relativi a bandi di finanziamento provinciali, regionali, statali europei e di altri 
enti” 

 All’art. 3 dopo la lettera ee) è inserita la lettera ff) “servizi relativi al nucleo di valutazione, organismo 
indipendente di valutazione” 

 All’art. 3 dopo la lettera ff) è inserita la lettera gg) “servizi legali” 

 All’art. 4, lettera b) le parole “5.000 €” sono sostituite dalle parole “20.000 euro”, 

 All’art. 4, lettera c) le parole “10.000 €” sono sostituite dalle parole “40.000 euro”, 

 All’art. 4 la lettera d) è cassata, 

 All’art. 4 dopo il comma 5 è aggiunto il comma 6 “E’ fatta salva la possibilità, per le voci indicate all’art. 3, lettere 
w, aa), bb), ee), ff), gg) di procedere ad affidamento diretto nei limiti di importo di € 40.000,00 iva esclusa 
mediante affidamento diretto ad un unico operatore economico, 

 

DI DICHIARARE con separata unanime votazione la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi 
dell'art.134, 4° comma, del Dlgs. 267/2000. 
 

 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
                      IL PRESIDENTE                IL  DIRETTORE  
                  f.to   Prof.  Ivo Zoncu               f.to   Dr. Gianni Sandro Masala  
         
 
La presente deliberazione è trasmessa all’albo dell’Unione di comuni dei Fenici e ai comuni associati per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on-line  per 15 giorni consecutivi. 
 
 
 
 
 
Palmas Arborea lì, 07.12.2011                    Il DIRETTORE 
 

                                                    f.to   Dr. Gianni Sandro Masala  

 

 
 


